
CPL - Comissão 
Permanente de Licitação 

BAYEUX 
GOVERNO MUNICIPAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 00008/2024 PMBEX 

• 
ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO E SUA 
PUBLICAÇÃO EM 

IMPRENSA OFICIAL: 

• • DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
• DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
• PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
LICITACAOBAYEUX@GMAILCOM 



BierEP REFEITURA D AwIC IDA 0 

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2024 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00016/2024 - PMBEX 

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos 

termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o 
parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo 

licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor da 
empresa JACI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 22.262.501/0001-89, pelo valor global de 
R$ 53.460,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos e sessenta reais). Não restaram itens 
desertos. Restou item fracassado em razão de valor. 

Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o 

adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento 

Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente convocação, nos termos do 

subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 

sanções previstas no art. 156 da lei Federal n° 14.133/2021. 

Bayeux - PB, 20 de Junho de 2024. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTIN O 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



a Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 13 de Agosto de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE 

OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE LAGOA DO JUCÁ ALCANTIL/PB, CONFORME 

TERMO DE CONVÊNIO Isr 086/2024/SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO GOVER-

NO DA PARAÍBA. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica n° 00010/2024. DOTAÇÃO: 

Recursos não Vinculados de Impostos e Termo de Convênio n° 086/2024/SECRETARIA DE ESTADO 

DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DA PARAÍBA: 04004.12.361.1005.1004 - CONSTRUIR E REFOR-

MAR UNIDADES EDUCACIONAIS 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 571. VIGÊNCIA: 

até 12/08/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT N° 00163/2024 

- 12.08.24 - M F A CAVALCANTI ENGENHARIA - R$ 798.000,00. 

EXTRATO DE ADITIVO (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESADO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRU-
ÇÃO DE QUADRA SOCIETY, CONFORME EMENDA E PLANO DE APLICAÇÃO N° 156/2023, DA 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica n°00008/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade 

a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT 

N° 00119/2024 - Sercon Construcoes Lida - 10 Aditivo - prorroga o prazo por mais 60 dias. ASSINA-
TURA: 09.08.24 

Prefeitura Municipal 
de Araçagi 

LIC 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

AVISO DE ERRATA 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°00010/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n°00010/2023, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada em construção civil, para execução dos serviços de construção de equipamento esportivo 
-01 Pista de .Skate, no município de Araçagi - PB, referente ao Convênio n°168/2022 - - Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento e da Articulação Municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUI)1C0 o seu objeto a: URANO CONSTRUCAO CIVIL LTDA - RS.241.972,55. 

Araçagi- PB, 12 de Julho de 2024 
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE 

PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO . •
OBJETO: Contratação de empresa .especializada em construção civil, para execução dos serviços de 
construção de equipamento esportivo - 01 Pista de Skate, no município de Araçagi - PB, referente 
ao Convênio n°168/2022 - - Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da Articulação Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°00010/2023. DOTAÇÃO: CONFORME TERMO 
DE CONVENTO N°0168/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA 
ARTICULAÇÃO MUNICIPAL E RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE ARAÇAGI: 20.800 

TARJAilli TARJA DE INFRA ESTRUTURA; 15 451 0011 1012 CONSTRUÇAO, RECUPERAÇÃO 
ÇAS, JARDINS E CALÇADÕES; 4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 

1.5 //2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araçagi e: CT N' 00164/2024 - 
15.07.24 - URANO CONSTRUCAO CIVIL LTDA - R$ 241.972,55. 

Prefeitura Municipal 
de Barra de São Miguel 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00019/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz 
de Aquino, 06- Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRAS-
PUBLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
VEICULO TIPO VAN. Abertura da sessão pública: 08:59 horas do dia 23 de Agosto de 2024. Inicio da 
fase de lances: 09:00 horas do dia 23 de Agosto de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
02.07 SECRETARIA DE SAÚDE / FMS 10.302.0017.1016 ADQUIRIR VEICULOS, AMBULANCIAS 
E EQUIPAR UNIDADES DE SAUDE - COD PLANO DE AÇÃO 09032024-071358 PROGRAMA 
09032024. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa 
n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 07:30 as /2:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3358-1005. 
E-mail; cplbarraclesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br; wsvw.tce.pb.gov. 
br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM; www.gov.br/pncp. 

Barra de São Miguel - PB, 12 de Agosto de 2024 
CLAUDIA MARIA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00020/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz 

de Aquino, 06- Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRASPU-

BLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema 

de Registro de Preços objetivando contrafações finuras, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. Abertura da sessão pública: 10:29 horas do dia 23 de Agosto de 

2024. Início da fase de lances: 10:30 horas do dia 23 de Agosto de 2024. Referência: horário de Brasília 

- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Comple-

mentar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as 12:00 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel®gmail. 

com. Edital: www.barradesaonriguel.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPU-
BLICAS.COM; www.gov.bdpncp. 

Barra de São Miguel - PB, 12 de Agosto de 2024 
CLAUDIA MARIA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Bayeux 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 00036/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE: 

Art. 1'- Designar, conforme disciplinado na Lei Federal n° 14.133/2021; no Decreto 
Estadual n°43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado 
cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00104/2024 - PMBEX, cele-
brado entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa JAC1 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 22.262.501/0001-89, cujo objeto é °REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, que tramita 
nesta autarquia, a saber: 

FUNÇÃO SERVIDOR MATRICULA 

Gestor do Contrato Márcia Kelly Gabriel de Oliveira 2112255 

Fiscal Técnico Edna Faveira de Oliveira 2112105 

IML 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 02 de Agosto de 2024 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

inTrw 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2024 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00016/2024 - PMBEX 
Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71, 
inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, 
pelo que ADJUDICOe HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto oFtEGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor da empresaJACI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
22.262.501/0001-89, pelo valor global de R$ 53.460,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos e sessenta 
reais). Não restaram itens desertos. Restou item fracassado em razão de valor. 
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o adjudicatário para assinatura da 
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da presente convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à 
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156da lei Federal n° 14.133/2021. 

Bayeux - PB, 20 de Junho de 2024 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00017/2024 - PMBEX 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00008/2024 -PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 


